
１　基本事業の目的

関係課：

主管課：

基本事業

施策

対象（誰，何を対象としているか）

政策

基本事業評価シート

意図（どのような状態にしたいのか）

２　基本事業の成果状況（意図の達成度を図る成果指標とその動向）

向上指針

向上指針

向上指針

向上指針

目標達成度

目標達成度

目標達成度

目標達成度

対前年度

対前年度

対前年度

対前年度

次年度課題

次年度課題

次年度課題

次年度課題

      82.80

       0.00

       0.00

       0.00

      85.90

       0.00

       0.00

       0.00

      86.00

       0.00

       0.00

       0.00

      85.00

       0.00

       0.00

       0.00

      85.00

       0.00

       0.00

       0.00

      85.00

       0.00

       0.00

       0.00
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公園・街路樹等の維持管理

公園・街路樹等の維持管理

公園・街路樹等の適切な維持管理を行う。

課題としない

課題としない

（状況）平成28年度の指標値は86％で，前年度と比較して0.1ポイント増加しています。

（状況）平成28年度の管理上の瑕疵による損害賠償の件数は，前年度と同じ0件です。

（原因）平成21年度から公園バリアフリー化事業に着手し，改修が必要な24公園中，18公園

（原因）毎年度，公園遊具定期点検を実施し，危険遊具の修繕に取り組んでいるとともに，

が完了していることや，協働のまちづくりの一環として，公園まちづくり団体助成事業によ

公園施設のバリアフリー基本計画に基づき，園路等の改修に取り組んでいることが考えられ

り，17団体（H29.3.31現在）が公園等の維持管理活動に取り組んでいることが考えられます

ます。

。

平成29年度 （平成28年度実績評価）

市内の公園が快適で安心して利用できると感じている市民の割合

管理上の瑕疵により損害賠償の対象となった件数

快適に暮らせるまち

緑を生かした景観の形成

上がると良い

下がると良い

建設課

建設課

建設課

市の管理する公園・街路樹等

向上

維持

（％）

（件）

達成

達成

基準値（H26）

基準値（H26）

基準値（H26）

基準値（H26）

H27年度

H27年度

H27年度

H27年度

H28年度

H28年度

H28年度

H28年度

H29年度

H29年度

H29年度

H29年度

H30年度

H30年度

H30年度

H30年度

目標値（H33）

目標値（H33）

目標値（H33）

目標値（H33）



向上指針

目標達成度

対前年度

次年度課題

見　込予　算決　算決　算決　算

３　基本事業に係るコスト（単位：千円）

人件費

トータルコスト

事業費合計

４　基本事業の推進状況と課題

前年度の取組内容，成果及び次年度以降に向けた課題

方　向　性

事　業
重点化事　業　費

担 当 課

５　基本事業を構成する事務事業の評価

基本事業を構成する事務事業
成　果

推進状況

コスト方向性

成果方向性

次年度への課題

コスト
評　価

       0.00        0.00        0.00        0.00        0.00        0.00

公園・街路樹等の維持管理

        769

    372,804

     59,519

      3,165

     55,281

        907

    407,754

     54,261

      3,245

     56,439

        995

    425,050

     37,555

      8,533

     63,268

           467,597            491,538            522,606            535,401            525,401

横ばい

向上

向上

向上

改善・効率化

維持

維持

拡大

対象

対象

対象

対象

対象外

                 0                  0             22,180                  0                  0

緑地管理事業

公園維持管理事業

公園施設改修事業

公園まちづくり団体助成事業

常総地方広域市町村圏事務組合負担
金（公園）

順調

課題あり

向上

維持

　適正な公園維持管理，計画的な公園施設改修及び公園遊具定期点検結果に基づく遊具の修
繕を実施していきます。市民に身近な公園として管理してもらえるよう公園まちづくり団体
を増やす等の検討が必要です。

経済課

建設課

建設課

建設課

建設課

           467,597            491,538            544,786            535,401            525,401

基準値（H26） H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 目標値（H33）

H27年度 H28年度 H29年度

H26年度 H27年度 H28年度 H29年度 H30年度


